
Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 201550 DIÁRIO OFICIAL Nº 32854

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE: 04/2015
Data: 20/03/2015
Valor: R$26.200,00
Objeto: Contração do CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS 
ESTADUAIS PARA ASSUNTOS DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO - CONSECTI (CNPJ: 07.619.698/0001-77), no 
valor total de R$ 26.200,00 (vinte e seis mil e duzentos reais), 
referente ao pagamento da anuidade de 2015.
Data da ratifi cação: 20/03/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho|Natureza de Despesa|Fonte de Recurso
48.101.19.572.1373.6590 339039 0101

Contratado: CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS 
ESTADUAIS PARA ASSUNTOS DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO - CONSECTI
Endereço: SHS Quadra 06 Bloco E Conjunto A salas 1109 - 
Edifício Brasil XXI Asa Sul, Brasília, DF 70.322-915.
Telefone: (61) 3039-9446
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Melo

Protocolo 809609

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

ATO: 809609 -protocolo
Inexigibilidade: 04/2015
Contratada: CONSELHO NACIONAL DE SECRETÁRIOS 
ESTADUAIS PARA ASSUNTOS DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO - CONSECTI
Data: 20/03/2015
Ordenador: Alex Bolonha Fiúza de Melo

Protocolo 809615

.

.

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE 
DE AMPARO A PESQUISA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 065/2014 - GABINETE, 
DE 23 DE MARÇO DE 2015.

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO AMAZÔNIA DE AMPARO A 
ESTUDOS E PESQUISAS - FAPESPA, no uso de suas atribuições 
legais, e com fundamento no parágrafo único, VII, do art. 7º, da 
Lei Complementar Estadual n. 061, de 24 de julho de 2007, e 
alterações posteriores.
CONSIDERANDO a necessidade de viagem deste servidor no 
período de 26 a 28-03-2015.
RESOLVE:
Designar o servidor Eduardo Alberto da Silva Lima, Diretor 
Planejamento, Orçamento e Finanças, a responder pela 
Presidência da Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e 
Pesquisa do Pará na ausência deste titular.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
Gabinete do Diretor-Presidente, em 23 de Março de 2015.

EDUARDO JOSÉ MONTEIRO DA COSTA
DIRETOR-PRESIDENTE

Protocolo 809666

.

.

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 073-2015 
Objetivo: Transportar o colaborador Gilnei até o cluster 
de Abaetetuba.6622 -Modernização da Infraestrutura 
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:      Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Abaetetuba         Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+

SERVIDOR:
CPF: 72110    Nome: Pedro de Sousa Barros   Cargo: Motorista
Matrícula Funcional: 72110
Data Início: 23/03/2015  Data Término: 
24/03/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 809577

PORTARIA: 062-2015 
Objetivo:  Instalação de Hotzone na praça da cidade. Recurso: 
6622 - Modernização infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Tailândia       Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:513099982-72 Nome: Fábio Augusto Nunes Bastos    Cargo: 
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73170
Data Início: 25/03/2015  Data Término: 
27/03/2015 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 809682

PORTARIA: 074-2015 
Objetivo:  Instalação de Hotzone na praça da cidade. Recurso: 
6622 - Modernização infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Tailândia       Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:255849872-04 Nome: Leopoldo José Moraes Viana   Cargo: 
Técnico de Manutenção
Matrícula Funcional: 72113
Data Início: 25/03/2015  Data Término: 
27/03/2015 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 809687

PORTARIA: 062-2015 
Objetivo:  Instalação de Hotzone na praça da cidade. Recurso: 
6622 - Modernização infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Tailândia       Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:513099982-72 Nome: Fábio Augusto Nunes Bastos    Cargo: 
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73170
Data Início: 25/03/2015  Data Término: 
27/03/2015 Quantidade de Diárias: 2,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 809695

PORTARIA: 075-2015 
Objetivo: 2º Fase- Vistoria em unidades clientes inoperantes - 
Emergencial. 6358 - Ação Programática Infovia.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município:  Santa Maria      Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 757998712-00 Nome: Rafael Thury Cruz   Cargo: 
Engenheiro de Telecomunicações
Matrícula Funcional: 73138
Data Início: 26/03/2015  Data Término: 
27/03/2015 Quantidade de Diárias: 1

ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 809848

PORTARIA: 075-2015 
Objetivo: 2º Fase- Vistoria em unidades clientes inoperantes - 
Emergencial. 6358 - Ação Programática Infovia.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município:  Santa Maria      Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 757998712-00 Nome: Rafael Thury Cruz   Cargo: 
Engenheiro de Telecomunicações
Matrícula Funcional: 73138
Data Início: 26/03/2015  Data Término: 
27/03/2015 Quantidade de Diárias: 1
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 809856

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

CONTRATO
.

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
Nº 030/2014-SEEL/PA

Objeto do Contrato: O presente intrumento, fundamentado 
no art. 65, §8º, da Lei nº 8.666/93, tem por fi nalidade alterar 
fonte orçamentária de recursos necessária ao adimplemento das 
obrigações assumidas pela Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer - SEEL, alterando a Cláusula Décima Primeira do Contrato 
nº 30/2014.
CONTRATADO: LMCC SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO ESPORTE E LAZER
Objeto e Justifi cativa do Aditamento: alterar fonte orçamentária 
de recursos.
Data de Assinatura: 24/03/2015.
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática: 08101.27.812.136REEBE
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 449039
PI: 000201REEBE
Ação: 224717
Valor: R$ 166.893,45
Ordenadora Responsável: RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO NICODEMOS LOBO.

Protocolo 810070

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº 03/2015-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2014/545625

Objeto: Dispensa de Licitação para o fornecimento de materiais 
para a recuperação anual do gramado do Estádio Olímpico 
do Pará, com arrimo no artigo 24, inciso II da Lei Federal n° 
8.666/93.
Assinatura: 17/03/2015
Vigência: 30 DIAS
Preço: R$ 7.350,00 (SETE MIL, TREZENTO E CINQUENTA REAIS)
Funcional Programática: 081012781213676558c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339030
Ação: 187740
PI: 000201658c
Contratado: V. B. ARAUJO MONTEIRO COMERCIO-ME, CNPJ Nº. 
17.431.302/0001-17
Ordenadora de Despesa/Contratante: RENILCE CONCEIÇÃO DO 
ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO, CPF Nº. 637.583.772-34
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo 810059

DISPENSA Nº 04/2015-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2015/9667

Objeto: Dispensa de Licitação para a aquisição de materiais 
de higiene e limpeza para atender as necessidades desta SEEL 


